
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  MANUTENTIVO 

 

 

N. 125/11 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO 

NEVE ESEGUITO DURANTE LA STAGIONE INVERNALE 2010-2011. - 

DETERMINAZIONI. 
 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno sedici del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 
PREMESSO che:-  

 

-  con determinazione n. 172 in data 22 settembre 2010 è stato approvato il Capitolato Speciale d'Appalto per il 

"servizio di sgombero neve nel Comune di Lagnasco per le stagioni invernali 2010/2011 e 2011/2012", 

appositamente predisposto dall'Ufficio tecnico comunale; 

 

- con determinazione n. 190/10 in data 25 ottobre 2010 il Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo ha 

affidato alla ditta aggiudicataria, ossia alla Ditta ESCAVAZIONI D.A. S.n.c. di Villafalletto, l'incarico per 

l'esecuzione del "servizio di sgombero neve nel Comune di Lagnasco per le stagioni invernali 2010/2011 e 

2011/2012". 
 

CONSIDERATO che i prezzi contrattuali, risultanti dagli importi posti a base di gara, depurati del ribasso unico 

percentuale offerto (pari al 2,0%),  sono i seguenti: 

A) passaggio dello spartineve durante e dopo le nevicate: Euro al chilometro 21,56; 

B) asportazione della neve accumulata nelle zone non interessate dalla circolazione veicolare e pedonale 

mediante l'utilizzo di pala gommata e di autocarro: Euro all'ora 39,20; 

C) spargimento sul sedime stradale di miscela antigelo composta da sabbia e/o cloruro di sodio, compresa la 

fornitura del materiale di consumo occorrente, secondo le indicazioni e nelle quantità determinate dalla 

S.A.: Euro all'ora 50,96. 

 

VISTO l'elenco analitico delle prestazioni eseguite dalla ditta appaltatrice del servizio relativamente alla stagione 

invernale 2010/2011. 

 



PRESO ATTO che l'importo delle prestazioni e forniture eseguite, ammonta complessivamente ad € 6.076,30 

IVA compresa. 

 

VISTE le fatture:  

- n. 5 del 04.01.2011 di € 2.400,00 oneri fiscali compresi, 

- n. 27 del 26.03.2011 di € 3.676,30 oneri fiscali compresi  

emesse dalla Ditta ESCAVAZIONI D.A. S.n.c., relative al servizio di sgombero neve svolto durante la stagione 

invernale 2010/2011, per un totale complessivo di € 6.076,30, IVA compresa. 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione delle competenze di cui alle fatture sopra evidenziate, 

dovute alla ditta concessionaria a saldo delle prestazioni eseguite durante la stagione invernale 2010/2011. 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09 luglio 2001. 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 22 aprile 2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i Responsabili dei Servizi. 

 

VISTA la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 153, comma 

5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 
1) DI LIQUIDARE alla Ditta ESCAVAZIONI D.A. S.n.c., con sede amministrativa in Villafalletto, Via 

Monsola n. 75, P.IVA 02904230048, le competenze dovute per lo svolgimento del servizio di sgombero neve 

nel Comune di Lagnasco durante la stagione invernale 2010/2011, delle quali alle fatture indicate in 

premessa, ammontanti complessivamente ad € 6.076,30. 

 

2) DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 1) della presente determinazione, di complessivi € 6.076,30, al 

Titolo 1°, Funzione 8, Servizio 1, Intervento 3, Capitolo 1934 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario in corso, il quale presenta la necessaria disponibilità. 

 

3)  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio amministrativo-contabile per 

i provvedimenti di competenza. 

 

 

 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

           F.to: Rosso Geom. Eleonora 





 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì -                              - 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 16 GIU. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 25 GIU. 2011 al 10  

LUG. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 

ottobre 1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 25 GIU. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 102 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 



 


